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LISTA E PËRKOHSHME NË PAJTUESHMËRI ME NENIN 64.2 TË URDHËRESËS ADMINISTRATIVE 

2006/17 
 

 NSH. “Ndërmarrja për Prodhimin e Tekstilit dhe Qarkullim Vrella/Teuta” Fi 195/89 Në  Istog-Pejë 
 

LISTA E PËRKOHSHME E PUNËTORËVE TË CILËT I KANË PLOTËSUAR KUSHTET PËR 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË ARDHURAVE NGA SHITJA PREJ PRIVATIZIMIT TË N.SH-së 

“NDËRMARRJA PËR PRODHIMIN E TEKSTILIT DHE QARKULLIM VRELLA/TEUTA”  NË ISTOG-
PEJË 

 
Pas privatizimit/likuidimit të NSH-së “Ndermarrja për Prodhimin e Tekstilit dhe Qarkullim Vrella/Teuta” në 
Istog-Pejë, e regjistruar në Gjykatën Ekonomike me nr.  Fi 195/89 (‘NSH-ja’), neni 64.2 i Urdhëresës 
Administrative 2006/17 kërkon që lista e përkohshme e personave që konsiderohet se i kanë plotësuar kushtet sipas 
nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me ndryshime) për marrjen e pjesës prej 20% nga  
privatizimi/shitja e aseteve në likuidim të NSH.  
Personat në vijim me përvojën e tyre te punës në NSH konsiderohen se i kanë plotësuar kushtet për marrjen e pjesës 
prej 20% të të ardhurave nga shitja: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
punë Mbiemri Emri 

Vite 
punë Mbiemri Emri 

Vite 
punë 

Ademaj Emine 19,41 Demaj Mejreme 15,08 Maraj T Haki 5,30 
Arifaj Sabrije  20,03 Demaj Mexhide 17,75 Mavraj Aferdita 15,03 
Bajraktari Elizabete 16,62 Demaj Muharrem 18,63 Mavraj Agim 17,74 
Bajraktari Idriz 21,66 Demaj Naim 16,37 Mavraj Grishe 18,50 
Bajraktari Resmije 20,03 Demaj Safete 19,08 Mavraj Lule 15,08 
Belaj Zize 18,83 Demaj Xhyldane 14,61 Mavraj Luljete 16,46 
Beqiraj Have 21,47 Dreshaj Ali 37,36 Mavraj Mejreme 19,86 
Berisha Qaush 18,49 Dreshaj Bajram 18,63 Mavraj Mihane 21,44 
Bibiq Kimeta 21,03 Dreshaj Emine 15,25 Mavraj Vera 14,61 
Bicaj Fatime 18,50 Dreshaj Fatime 21,73 Mavraj Xufe 15,50 
Bicaj Hazir 16,49 Dreshaj Fitanete 17,75 Maxharraj Ajshe 21,44 
Bicaj Hyrije 19,51 Dreshaj Gjylshahe 14,08 Maxharraj Beqir 20,02 
Bicaj Isuf 21,30 Dreshaj Lule 17,75 Maxharraj Burbuqe 15,08 
Bicaj Minire 19,25 Dreshaj Lumnije 15,08 Maxharraj Haki 15,03 
Bicaj Miradije 14,57 Dreshaj Muharrem 21,73 Maxharraj Latif 17,74 
Bicaj Rabe 16,97 Dreshaj Qerim 20,03 Maxharraj Merita 19,23 
Bicaj Rifat 19,51 Dreshaj Riza 19,86 Maxharraj Minavere 15,91 
Bicaj Rukije 21,66 Dreshaj Sali 19,35 Maxharraj Naxhije 19,23 
Bicaj Ryve 18,28 Dreshaj Servete 14,61 Maxharraj Serbeze 16,83 
Bicaj Sefedin 21,22 Dreshaj Shkurte 16,06 Maxharraj Serbeze 18,50 
Bicaj Shemsije 20,03 Dreshaj Tahir 19,36 Maxharraj Servete 18,79 
Bicaj  Aferdita 15,08 Dreshaj Zekie 16,06 Maxharraj Valbone 11,91 
Bicaj  Avdyl 18,62 Dreshaj  Rexhep 25,04 Maxharraj Xhafer 21,66 
Bicaj  Luljete 19,91 Dreshaj A Hatixhe 19,23 MaxharrajH Ajshe 19,08 
Bicaj  Lumnije 19,86 Dreshaj A Hatixhe 18,74 Metaj Fadil 19,36 
Bicaj  Rabe 18,50 Dreshaj B Shaban 19,51 Miranaj Hidajete 21,44 
Bicaj  Shefkije 15,08 Fazlijaj Xhejrane 21,44 Mujaj Halime 21,73 
Bicaj B Xhemajl 17,69 Fetahaj Aferdite 18,28 Muzlijaj Miradije 16,05 
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Bicaj H Fatmushe 15,08 Fetahaj Fetije 20,03 Niman Blakaj 19,21 
Bicaj R Sali 24,04 Fetahaj Nafije 18,83 Osmanaj Rexhep 19,36 
Bicaj Sh Fatmushe 15,08 Fetahaj Osman 21,44 Ramqaj Fiqerije 18,50 
Bicej S Fiqrije 11,91 Fetahaj Valdet 5,30 Ramqaj Hatmane 20,46 
Blakaj Afrim 20,03 Fetahaj Zyke 19,91 Ramqaj Servete 19,61 
Blakaj Ahmet 22,95 Gashaj Remzije 18,50 Rexhaj Bajram 22,46 
Blakaj Ajmane 23,66 Gashi Fiknete 14,46 Sadikaj Fatime 19,86 
Blakaj Arif 16,97 Gashi Hidajete 22,12 Sadikaj Florije 20,03 
Blakaj Elfete 19,38 Gashi Shpresa 13,80 Sadikaj Haxhi 16,08 
Blakaj Fetije 18,50 Gashi Skender 19,36 Sadikaj Lumnije 18,50 
Blakaj Halit 16,37 Gashi Zize 19,38 Sadikaj Remzije 19,23 
Blakaj Hatmane 15,08 Gorqaj Mane 20,03 Sadikaj Sevdije 14,61 
Blakaj Have 19,75 Gorqaj Raife 14,62 Sadikaj Shaban 18,63 
Blakaj Hysni 19,17 Gorqaj Serbeze 15,11 Sadikaj Vahide 18,50 
Blakaj Ibish 20,03 Gorqaj Sevdije 19,86 Sadikaj Vahide 18,50 
Blakaj Imer 19,61 Gorqaj Xhemajl 19,51 Sadikaj Xhylshahe 16,05 
Blakaj Isa 15,06 Hajdaj Ajshe 21,68 Sadikaj Zoje 21,29 
Blakaj Lendita 10,71 Hakaj Fetije 14,30 Sadriaj Mejreme 19,86 
Blakaj Litafete 19,23 Hakaj Fitore 15,03 Sefaj Haxhi 20,53 
Blakaj Metë 19,51 Hakaj Hysen 19,41 Sefaj Remzije 19,44 
Blakaj Mustafe 19,61 Hakaj Merita 18,50 Sefaj Visare 15,08 
Blakaj Nexhmije 18,73 Hakaj Mihrije 11,91 Sejdaj Sheribane 15,68 
Blakaj Prvosllavka 17,75 Hakaj Myrvete 15,08 Selmanaj Ramë 19,66 
Blakaj Resmije 19,50 Hakaj Nexhmije 15,08 Servete Xh Bicaj 19,70 
Blakaj Rroshe 19,86 Hakaj Xhevahire 19,41 Shabanaj Gjylshahe 20,03 
Blakaj Sadik 21,37 Hakaj Zyrafete 18,66 Shabanaj Sevdije 19,86 
Blakaj Selamije 19,23 Haxhiaj Feride 15,21 Shabanaj Skender 19,51 
Blakaj Servete 11,91 Haxhiaj Sadri 19,51 Shabotiq Belka 21,50 
Blakaj Sevdije 17,05 Haxhiaj Servete 19,86 Shoshi Drita 14,61 
Blakaj Shefqet 25,04 Haxhiaj Xhylsyme 16,05 Shoshi Sokol 20,03 
Blakaj Sheribane 14,03 Haziraj  Shaban 16,49 Ukaj Hanife 20,62 
Blakaj Sinan 26,75 Hulaj Vjollca 19,23 Ukaj Nushe 19,23 
Blakaj Suphije 19,23 Hysen Fetahaj 24,04 Ukaj Qaush 19,51 
Blakaj Xhafer 19,61 Idrizaj Hidajete 18,66 Ukaj Zade 11,58 
Blakaj Xhevahire 19,46 Idrizaj Luljete 18,46 Vuthaj Hasan 15,03 
Blakaj Xhylfidane 12,78 Idrizaj Sevdije 12,05 Vuthaj Lulavere 15,08 
Blakaj H Hyrije 12,24 Idrizaj Zoje 15,05 Vuthaj Ruke 18,46 
Blakaj I Sabrije  13,48 Idrizaj Zyle 19,91 Vuthaj Sale 19,64 
Blakaj M Hatixhe 18,50 Januzaj Have 20,03 Vuthaj Skender 19,51 
Blakaj S Bajram 12,73 Kajtazi Xhafer 21,66 Vuthaj Sylë 17,31 
Blakaj S Sabrije  15,08 Kuqi Gjejrane 15,17 Xhyle Bajraktari 18,83 
Blakaj S Sebahate 16,05 Kuqi Lulavere 14,61 Zenuanj Ajshe 15,08 
Blakaj Sh Sabahate 15,08 Kurti Zyle 21,44 Zenunaj Hyle 20,03 
Bujupi Rabe 19,23 Lipaj  Shkurte 19,86 Zenunaj Lule 10,03 
Bytyqi Mileqe 15,90 Maksutaj Sefadin 17,28 Zenunaj Luljete 15,08 
Dakaj Adem 18,83 Maksutaj Sylë 24,46 Zeqiraj Hajrije 19,23 
Dakaj Hysen 20,03 Maraj Ali 19,51 Zeqiraj Hasime 18,50 
Dakaj Sabrije  15,11 Maraj Bibe 18,46 Zeqiraj Hasime 18,49 
Dakaj Smajl 16,53 Maraj Draga 22,47 Zeqiraj Lila 20,46 
Danaj Fetije 19,78 Maraj Hatmane 18,28 Zeqiraj Lumnije 15,08 
Danaj Fitore 11,91 Maraj Idriz 19,51 Zeqiraj Merita 15,63 
Danaj Florije 19,23 Maraj Isa 16,05 Zeqiraj Nurije 15,03 
Danaj Ismeta 23,69 Maraj Kadire 12,73 Zeqiraj Rroshe 17,05 
Danaj Naile 16,91 Maraj Lirije 15,08 Zeqiraj Sadete 15,91 
Danaj Ramë 20,31 Maraj Lumnije 22,01 Zeqiraj Zejnije 18,66 
Demaj Arsene 15,17 Maraj Ruzhdi 5,30 Zeqiraj Zekije 15,08 



Demaj Bekim 16,37 Maraj Sabahate 15,91 Zeqiraj Zymer 23,56 
Demaj Emine 19,08 Maraj Sabrije  15,08 Zogaj Fatmushe 20,71 
Demaj Enver 16,01 Maraj Shehrije 19,86 Zogaj Lendita 12,45 
Demaj Fazli 16,44 Maraj Shkurte 11,91 Zogaj Merita 15,08 
Demaj Fetije 18,50 Maraj Sllobodanka 21,44 Zogaj Milihate 18,50 
Demaj Fiknete 21,44 Maraj Xhylsyme 21,73 Zogaj Miradije 17,46 
Demaj Fikrije 17,67 Maraj Zade 20,03 Zogaj Naser 19,51 
Demaj Idriz 18,50 Maraj H Xhemile 18,50 Zogaj Sanije 15,61 
Demaj Kimete 11,91 Maraj I Haki 5,30    

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, një punëtor ka të drejtë në pjesën prej 20% nga çmimi i 
shitjes nëse ai/ajo është i/e evidentuar si punëtor-e në atë NSH në kohën e privatizimit/likuidimit dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së për jo më pak se tri vite. Një punëtor-e që nuk e përmbush këtë kriter prapë mund të 
kualifikohet nëse konstatohet se diskualifikimi i tij/saj është bërë ne baza të diskriminimit.   
Personi i cili konsideron se duhet të jetë në listë ose që dëshiron ta kundërshtojë një apo më shumë emra të cilët 
gjinden në listën e publikuar duhet të dorëzojnë në Agjencinë Kosovare të Privatizimit (AKP) formularin në vijim si 
dhe dëshmitë mbështetëse të cilat i ka në dispozicion ashtu siç është përcaktuar më poshtë: 
 

Emri i NSH-së  NSH. “Ndermarrja për Prodhimin e Tekstilit dhe Qarkullim Vrella/Teuta” 
Në Istog-Pejë 

Emri i Parashtruesit të 
ankesës   

 

INFORMATAT E KËRKUARA NË LIDHJE ME ANKESAT  
Ankesa ti bashkëngjitet listës së punëtorëve Informata të 

bashkangjitura? 
1 Kopja e librezës së punës apo ndonjë dëshmi tjetër që konfirmon 

punësimin tënd në NSH .  Të gjitha fotokopjet e dokumentacionit tuaj 
duhet te jenë te vërtetuara nga organi kompetent 

Po/Jo 
 

2 Shënimet tuaja personale ku mund të ju kontaktojmë; Po/Jo 
 

3 A konsideroni se keni pësuar për shkak të diskriminimit (nëse është i 
aplikueshëm) 

Po/Jo 
 

4 Ndonjë dëshmi tjetër që e konsideroni të nevojshme për ankesën  tuaj. Po/Jo 
 

Kundërshtimi i ndonjë emri/emrave të cilët janë aktualisht në listë  
5 Bazat mbi të cilat ju e kundërshtoni përfshirjen e një apo më shumë 

emrave në listë – nëse ka më shumë se një emër atëherë duhet të 
specifikohet secili emër dhe arsyeja(et) për atë kundërshtim, së bashku 
me dëshmi relevante për secilin rast.  

Po/Jo 
 

6 Bazat mbi të cilat ju e kundërshtoni përvojën e punës  të paraqitur si 
dhe dëshmitë që e mbështesin atë. 

Po/Jo 
 

Nënshkrimi i parashtruesit të ankesës  
 

Data 

Nëse ankesa parashtrohet në emër të parashtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati) atëherë pala e tretë duhet 
të prezantoj dëshmi me shkrim se është i autorizuar  për të vepruar në emrin e tij/saj.  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN NË AKP DERI MË 
DATËN 25 KORRIK 2009 PARA PËRFUNDIMIT TË ORARIT TË PUNËS 
 
Adresa për shërbime për të gjithë parashtruesit e ankesave është:  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  
Rr. Ilir Konushevci Nr.8 Prishtinë, Kosovë. 
Tel: ++381 38 500 400 ext 0.  Fax-i: ++ 381 38 248 076  
Posta elektronike: info@pak-ks.org  
 
AKP do t’i shqyrtoj të gjitha ankesat e dorëzuara në afatin e paraparë në pajtueshmëri me këtë njoftim. AKP mund 
të kërkoj informata shtesë ose të organizoj seanca dëgjimore të dëshmive, pas të cilave lista përfundimtare e 
punëtoreve të kualifikueshëm do të publikohet në pajtueshmëri me nenin 10.3 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 
2003/13. 
 


